
МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева» 

г. Симферополя 

ПРИКАЗ 

 

 

от «_10_» января 2023 г.        № _6 а__ 

 

 

Об организации бесплатного  

горячего питания обучающихся 

 во 2  полугодии 

 2023 – 2024 учебного года 

 
Во исполнение Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим 

питанием обучающихся в государственных муниципальных общеобразовательных 

учреждениях республики Крым, утвержденного приказом  Минобразования Крым от 

18.05.2022 года № 798,  Постановления Администрации города Симферополя Республики 

Крым «О финансировании расходов по организации питания в муниципальных 

бюджетных образовательных  учреждениях муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» № 6672 от 30.11.2022 года, Постановления 

Администрации города Симферополя Республики Крым от 29.12.2023 года № 7226 

 

 

 
  
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Обеспечить с 01 января 2024 года одноразовым бесплатным горячим 

питанием за счет средств городского бюджета обучающихся начальной 

школы в количестве 518 человек ( в т.ч. и дети льготных категорий) из 

расчета 73,71 рублей в день (списки прилагаются): 

               

                     1классы – 120 

                     2 классы – 117 

                     3 классы – 130 

                     4 классы – 151 

2. Обеспечить с 01 января 2024 года бесплатным горячим питанием за счет 

средств городского бюджета обучающихся льготных категорий: из 5-11 

классов в количестве 108 человек из расчета 73,71 рублей (завтрак) и 80 

рублей (обед) в день; из 1-4 классов в количестве 93 человека из расчета 80 

рублей (обед) в день; сирот – 3 человека из расчета 73,71 рублей (завтрак) и 

123 рубля (обед) в день. 

 

 

 

 

Директор МБОУ 

«Гимназия № 11 им. К.А.Тренева»     Е.В.Крамчанина 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		Крамчанина Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




